平成 30 年３月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社 早稲田アカデミー

代 表 者 名 代表取締役社長 古田 信也

（コード番号 4718 東証第一部）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 管 理 本 部 長  河 野  陽 子

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３５９０－４０１１

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年３月期の１株当たり期末配当予想を

下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は株主の皆様に対する利益還元を、経営の重要課題の一つと認識しており、毎年

の配当金につきましては、安定的な配当の維持を基本としつつ、収益状況に応じて配当

性向も勘案の上、配当額の向上を検討していく方針であります。

今年度の当社業績は、難関校への合格実績伸長と授業・サービス品質向上に向けた施策等に

より、年間を通じて売上高の基礎となる塾生数が伸長しております。特に小学生を中心に低学

年生が大きく伸長していることから、次年度以降も塾生数の増加傾向が続くことが期待されま

す。また業務基幹システムが平成 29 年８月に本格稼働したことに伴い、事務業務を中心に校舎

運営体制の改革による業務効率改善に取り組んでおります。これらの施策推進により、平成 29

年６月に公表しました中期経営計画に沿って、利益率の向上を図っていけるものと考えており

ます。

これらの状況及び将来の見込み等を踏まえ、当期（平成 30 年３月期）の１株当たり配当金に

つきましては、株主の皆様に対してより一層の利益還元を図るため、期末配当予想を前回予想

に対して３円増配し、１株当たり 23 円に修正することといたしました。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想

（平成 30年１月 31日発表）
 20 円 00 銭 30 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  23 円 00 銭 33 円 00 銭

当 期 実 績 10 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 29 年３月期）
10 円 00 銭 20 円 00 銭 30 円 00 銭

  以 上